§ 396. Des deux auxiliaires du parfait passif, *sum* et *fui*.

Sum et *fui*, *eram* et *fueram*, s'emploient indistinctement comme auxiliaires du parfait et du plus-que-parfait passif (§ 67). Cependant, si l'on a besoin de marquer plus fortement le passé on préférera *fui* et *fueram* : « Marius publia seul un édit qui avait été rédigé en commun. » *Marius id, quod communiter compositum fuerat, solus edixit*. L'auteur a employé *fuerat*

¹ Cic. de Orat, I, 52.